
SOSNA I HERCEGOVINA 50CHA Ill XEPL!EroBlllHA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREDENJA 
~E,[\EPAL.llllJA 50CHE Ill XEPL!EroBl.'IHE 

<PE,QEPAIIHO Ml'IHl'ICTAPCTBO nPOCTOPHOrYPET:>EtbA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Broj: 04-11-4-180/24- 4 
Sarajevo, 26.3.2024. godine 

Na osnovu clana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 35/05), clana 17. Zakona o javnim nabavkama 
("Sluzbeni glasnik BiH", broj: 39/14 i 59/22) i Budzeta Federacije Bosne i Hercegovine za 
2024. godinu ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj: 7/24), Federalni ministar prostomog 
urerdenja, d o n o s i: 

OD LUKA 
o izmjeni i dopuni odluke o utvrdivanju Plana nabavki 

Federalnog ministarstva prostornog uredenja 
za 2021, godinu broj: 04-11-4-180/24 od 19.2.2024. godine 

Clan 1. 

Ovom Odlukom o izmjeni odluke o utvrdivanju Plana nabavki Federalnog ministarstva 
prostomog uredenja za 2024. godinu, broj: 04-11-4-180/24 od 19.2.2024. godine, Federalni 
ministar utvrduje izmjenu Plana nabavki Federalnog ministarstva prostomog uredenja za 
2024. godinu. 

Clan2. 

U planu nabavki Federalnog ministarstva prostomog uredenja za 2024. godinu broj: 04-11-4-
180/24 ad 19.2.2024. godine, vrsi se sljedeca izmjena: 
u tabelarnom prikazu za postupak otvoreni postupak - usluge i radovi okvirni datum 
pokretanja postupka predvida se 28.03.2024. godine, za otvoreni postupak radovi, dodaje se 
jos jedan CPV kod 45213100-4 - Gradevinski radovi na poslovnim zgradama. 

Clan 3. 

Ova Odluka o izmjeni i dopuni odluke stupa na snagu danom donosenja, a ista ce biti 
objavljena na internetskoj stranici Ugovornog organa http://www.fmpu.gov.ba 

OBRAZLOZENJE 
Odlukom o utvrdivanju Plana nabavki Federalnog ministarstva prostornog uredenja za 2024. 
godinu, broj: 04-11-4-180/24 od 19.2.2024. godine, Federalni ministar prostornog urerdenja 
utvrdio je je Plan nabavki ministarstva. 
Vlada Federacije BiH donijela je Odluku o usvajanju programa utroska sredstava revolving 
fonda za energetsku ucinkovitost Federacije BiH za javne objekte kod Union banke d.d. 
Sarajevo putem Federalnog ministarstva prostornog uredenja za 2024. godinu, 13.03.2024. 
godine. Odluka je objavljena 20.03.2024. godine. ("Sluzbene novine Federacije BiH", broj: 
21/24). Okvirni datum pokretanja postupka predviden Planom javnih nabavki za 2024. godinu 
bio je 15.03.2024. godine. S obzirom da je Odluka objavljena ~ovinama poslije 
okvirnag datuma pokretanja postupka, vrsi se izmjer.~,, ro·!~Af (Qt'lfr~m datumam 
pokretanja postupka javne nabavke. ~C(,~ S l.No 6'9c ' ~ 

~ 4~ +4~ AR 
I ' ' <., 

Dostaviti: 
1. Sektoru za pravne, opee i finansijske poslove 
2. a/a 

l 
.. : q:117 

·~..., ;aoz< 
~\O 
t~ 
~~ -'DN1101s\\~ l' 'If, 9-4 



BOSNA I HERCEGOVINA 60CHA H XEPL\ErOBHHA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREE>ENJA 
<l>EAEPALllllJA 60CHE Ill XEPL!ErDBlllHE 

4>EJlEPA11HO MlllHlllCTAPCTBO nPOCTOPHOr YPET:IEtbA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Broj: 04-11-4-180/24- ~ 
Sarajevo, 26.3.2024. godine 

Na osnovu clana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 35/05), clana 17. Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni 
glasnik BiH", broj: 39/14 i 59/22) i Budzeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2024. godinu 
("Sluzbene novine Federacije BiH", broj: 7/24), Federalni ministar prostornog urerdenja, 
don o s i: 

IZMJENU I DOPUNU PLANA NABAVKI 

Federalnog ministarstva prostornog uredenja 
za 2024. godinu, broj: 04-11-4-180/24 od 19.02.2024. godine, 

U planu nabavki Federalnog ministarstva prostornog uredenja za 2024. godinu broj: 04-11-4-
180/24 ad 19.2.2024. godine, vrsi se sljedeca izmjena i dopuna: 
U tabelarnom prikazu za postupak otvoreni postupak - usluge i radovi okvirni datum pokretanja 
postupka predvida se 28.3.2024. godine, za otvoreni postupak radovi dodaje se jos jedan CPV 
k d 45213100-4 G d . k" d . I . d 0 - ra evrns 1 ra ov1 na oos ovmm zara ama. 

R. br Naziv predmeta CPVkod ~rsta l:lod Predvida Period Procijenjena Okvimi lzvor Na po 
nabavke 

Uslu 
ge 

20 Nadzor nad 
izvodenjem radova 
na implementaciji 
mjera energijske 
efikasnosti na 
objektima u 
Kantonu sarajevo 
(sedam objekata 
Policijske 
akademije u 
Sarajevu, objekat 
Federalne uprave 
civilne zastite, 
Federalnog zavoda 
za geologiju, 
Poreske ispostave 
Novo Sarajevo i 
FIA Sarajevo) 

21 Nadzornad 
izvodenjem radova 
na implementaciji 
mjera energijske 
efikasnosti na pet 
objekata u Kantonu 
Sarajevo (FMUP 
sjediste, Federalna 
uprava policije, 
Zavod za 
zdravstvenu zastitu 
zaposlenika MUP-a 
KS; Federalni 

oostupka ela se trajanja vrijednost 
na ugovora 
oto /okvir 

\le nag 
sporaz 
uma 

7124700 btvoreni Ne Ugovor 150 60.000,00 
0-1 postupa kalendar 
Nadzor k skih 
gradevin dana 
skih 
radova 

7124700 btvoreni Ne Ugovor 180 50.000,00 
0-1 postupa kalendar 
Nadzor k skih 
gradevin dana 
skih 
radova 

Sarajevo, Hamdije Cemerlica hr. 2, Tel+ 387 33 726 500 Fax 652 743 
http://www.fmvu.gov.ba 

datum finansiran men 
pokretanja ja a 
postupka 

28.03.2024. RF EE F 
BiHza 
javne 
objekte 

28.03.2024. RF EE F 
BiHza 
javne 
objekte 

strana 1 od 4 



zavod za 
agropedologiju, 
Federalni zavod za 
statistiku, KPU 
Sarajevo, Porezna 
ispostava Stari 
Grad, Federalni 
zavod za statistiku, 
Zavod za javno 
zdravstvo F BiH 
Centar za zastitu 
od zracenial 

22 Nadzornad 7124700 IOtvoreni Ne Ugovor 150 28.000,00 28.03.2024. RF EE F 
izvodenjem radova 0-1 postupa kalendar BiHza 
na implementaciji Nadzor IK skih javne 
mjera energijske gradevin dana objekte 
efikasnosti na sest skih 
objekata u radova 
HercegovaCko-
neretvanskom 
kantonu (Ured za 
reviziju institucija u 
F BiH, FIA, KPU 
Mostar; KPU 
Mostar Porezna 
ispostava Mostar 
Zgrada zajednickih 
institucija F BiH; 
Federalni 
agromediteranski 
zavod- Laboratorij 
za ispitivanje 
ispravnosti 
namirnica Buna; 
Federalni 
hidrometeoroloski 
zavod-mjerna 
stanica Mostar; 
Federalni 
agromediteranski 
zavod-uprava 
Mostar;Federalni 
agromediteranski 
zavod-Agrokemijski 
i fitosanitami 
laboratorii 

23 Nadzornad 7124700 Direktni Ne Ugovor 90 2.000,00 28.03.2024. RFEEF 
izvodenjem radova 0-1 sporazu kalendar BiHza 
na implementaciji Nadzor m skih javne 
mjera energijske grac1evin dana objekte 
efikasnosti na skih 
objektu Porezne rad ova 
ispostave Lukavac 

Rade 
vi 

2 Nabavkaizvodaea 4500000 IOtvoreni Da Ugovor 150 1. 709.800,00 28.03.2024. RF EE F 
radova za 0-7 postupa kalendar BiHza 
izvodenje radova (Gradevi ~ skih javne 
na implementaciji nski dana objekte 
mjera EE radovi) 
-Federalna uprava 4521310 
policije, Policijska 0-4-
akademija, eetiri Gradevin 
objekta: Paviljon G; ski 

strana 2 od 4 



Paviljon C; radovi 
Paviljon D i Paviljon na 
E poslovni 

-Federalna uprava m 

policije, Policijska zgradam 

akademija, tri a 

objekta: Paviljon H; 
Paviljon B i Centar 
za forenziCka 
isoitivania 

3 Nabavka izvodaca 4500000 btvoreni Da Ugovor 180 2.431.900,00 28.03.2024. RF EEF 
radova za 0-7 postupa kalendar BiHza 
izvodenje radova (Gradevi I< skih javne 
na implementaciji nski dana objekte 
mjera EE radovi) 
-FMUP sjediste, 4521310 
Federalna uprava 0-4-
policije, Zavod za Gradevin 
zdravstvenu zastitu ski 
zaposlenika MUP-a radovi 
KS na 
-Federalni zavod za poslovni 
agropedologiju, m 
KPU Sarajevo, zgradam 
Porezna ispostava a 
Stari Grad, 
Federalni zavod za 
statistiku, Zavod za 
javno zdravstvo F 
BiH Center za 
za§titu od zra~nja 

4 Nabavka izvodaea 4500000 Otvoreni Da Ugovor 150 1.917.300,00 28.03.2024. RF EE F 
radova za 0-7 postupa kalendar BiHza 
izvooenje radova (Gradevi k skih javne 
na implementaciji nski dana objekte 
mjera EE radovi) 
-Federalna uprava 4521310 
civilne zastite i 0-4-
Federalni zavod za Gradevin 
geologiju ski 
-Porezna ispostava radovi 
Novo Sarajevo i na 
FIA Sarajevo poslovni 

m 
zgradam 
a 

5 Nabavka izvodaea 4500000 IOtvoreni Ne Ugovor 90 66.400,00 28.03.2024. RFEEF 
radova za 0-7 postupa kalendar BiHza 
izvodenje radova (Gradevi k skih javne 
na implementaciji nski dana objekte 
mjera EE radovi) 
-Porezna ispostava 4521310 
Lukavac 0-4 -

Gradevin 
aki 
radovi 
na 
poslovni 
m 
zgradam 
a 

6 Nabavka izvodaca 4500000 Otvoreni Da Ugovor 150 1.875.800,00 28.03.2024. RF EE F 

strana 3 od 4 



radova za 0-7 postupa kalendar BiH za 
izvodenje radova (Gradevi K skih javne 
na implementaciji nski dana objekte 
mjera EE radovi) 
-Ured za reviziju 4521310 
institucija u F BiH, 0-4-
FIA, KPU Mostar; Gradevin 
KPU Mostar ski 
Porezna ispostava radovi 
Mostar Zgrada na 
zajednickih poslovni 
institucija F BiH; m 
Federalni zgradam 
agromediteranski a 
zavod- Laboratorij 
za ispitivanje 
ispravnosti 
namirnica Buna 

-Federalni 
hidrometeoroloski 
zavod-mjerna 
stanica Mostar; 
Federalni 
agromediteranski 
zavod-uprava 
Mostar; Federalni 
agromediteranski 
zavod-Agrokemijski 
i fitosanitami 
laboratorii 

Ova izmjena i dopuna Plana nabavki objavit 6e se na portalu. javnih nabavki i web stranici 
Ugovornog organa http://www.fmpu.gov.ba 

Dostaviti: 

1. Sektoru za pravne, opce i finansijske poslove 
2. a/a 

strana 4 od 4 




